Хвала им и овом приликом, а тако и њиховим сељанима и пароху г Д. Марковићу који су за љубав својих учитеља те услуге учинили.

Седница учит. збора ст. бечејског школског среза одржана је у Ст. Бечеју дана 6. (19.) окт. 1909.

Седницу је отворио К. Миловановић

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

епарх. шк. референт поздравним говором истакнувши циљ овакових састанака те је позвао присутне чланове, да слободом говора изрази сваки своје мишљење о оним радовима који су на дневном реду.

Извештава да је Еп. Шк.

Врбасу, 22. септ. (5. окт.) о. г.

Поштовани зборе!

По правилима нашег рада, овом одбору навршује се сада рок, до којег му је поверено да води послове овог збора.

Да би вам изнели у главном слику зборског рада за последњих година, подносимо овај извештај:

Овај одбор изабран је 6. (19.) априла 1906. год. да допуни мандат пређашњег одбора који је био поднео оставку раније него што му је био рок.

17. (30.) августа 1906. г. изабран је овај одбор поново и сад му истиче рок.

У току времена од 6. (19.) априла 1906. до данас, одржао је овај одбор 16 седница, а збор је одржао 6 седница и то четири у Новоме Саду, једну у Пирошу и једну у Ст. Паланци.

Рад свију тих седница узет је на знање од епарх. школ. одбора бачког.

Сав рад кретао се у оквиру ове три групе :

1. Расправе и методска предавања у оквиру наставе.